Mẫu số 12

	TÊN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
________
Số: ....../......
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________
... ngày... tháng... năm ...

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
[bookmark: _GoBack]Công bố hoạt động cảng (bến) thủy nội địa
____________
Kính gửi:	(1)

Căn cứ Nghị định số .../2021/NĐ-CP ngày ...tháng...năm 2021 của Chính phủ quy định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;
Tên tổ chức, cá nhân:
Người đại diện theo pháp luật:
Đăng ký doanh nghiệp (hộ gia đình): số....ngày	tháng	năm.... tại
Địa chỉ:	số	điện thoại liên hệ:
Đề nghị công bố cảng (bến) thủy nội địa (2)
[bookmark: bookmark874]1. Vị trí cảng (bến) có tọa độ (3)
Từ km thứ	đến km thứ
Trên bờ (phải hay trái)	sông, kênh
Thuộc địa phận: xã (phường, thị trấn)		 huyện (quận)
Tỉnh (thành phố)..........	......					....
[bookmark: bookmark875]2. Cảng (bến) thuộc loại
[bookmark: bookmark876]3. Phạm vi vùng đất sử dung............			.	...
[bookmark: bookmark877]4. Quy mô về cơ sở hạ tang (kết cấu công trình cầu cảng (công trình bến), số lượng cầu cảng, bến, kích thước cơ bản, cao trình cầu cảng, bến; kho bãi, kết nối các phương thức vận tải khác).
[bookmark: bookmark878]5. Thiết bị xếp dỡ hàng hóa:
[bookmark: bookmark879]6. Phạm vi vùng nước sử dụng
[bookmark: bookmark880]7. Phạm vi vùng nước khu neo đậu.... tại vị trí có tọa độ
[bookmark: bookmark881]8. Phương án khai thác cảng (bên)
[bookmark: bookmark882]9. Dự kiến tiếp nhận phương tiện có mớn nước ... m hoặc trọng tải ...tấn; có sức chở ... hành khách.
[bookmark: bookmark883]10. Thời gian hoạt động: từ ngày....tháng.. .năm... đến ngày .. .tháng.. .năm...
[bookmark: bookmark884]11. Hồ sơ gửi kèm:
Chủng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về những nội dung trên đây và cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về giao thông vận tải đường thủy nội địa, pháp luật khác có liên quan và nội dung quy định trong quyết định công bố hoạt động cảng (bến).

	Nơi nhận
- Như trên;
- ........;
- Lưu: VT, ...
	TỔ CHỨC CÁ NHÂN
(Ký đóng dấu)

Ghi chú:
[bookmark: bookmark885](1) Cơ quan có thẩm quyền công bố.
[bookmark: bookmark886](2) Tên cảng (bến).
[bookmark: bookmark887](3) Hệ tọa độ VN 2000.
- Trường hợp bến khách ngang trên cùng địa bàn cấp xã, cùng chủ bến thì chỉ ban hành 01 quyết định công bố.